

# 中意一生中意（龙腾版）两全保险（分红型） 产品说明书

本产品为分红型保险产品。

红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可能为零。

## 一、 产品基本特征

	<p>1、<b>交费方式：</b>一次性付清、3年交、5年交、10年交。</p>																
	<p>2、<b>投保年龄：</b>出生满7天至70周岁。</p>																
	<p>3、<b>保险期间：</b>本合同的保险期间为至被保险人年满100周岁后的首个保单周年日，并于保险单上载明。</p>																
	<p>4、<b>保险责任：</b></p>																
身故保险金	<p>若被保险人身故，且身故时未满18周岁，我们将向身故保险金受益人给付下列两项金额中的<b>较大者</b>，<b>同时本合同效力终止：</b></p> <p>(1) 被保险人身故时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）；</p> <p>(2) 本合同在被保险人身故时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。</p> <p>若被保险人于交费期满日（含）之前身故，且被保险人身故时已满18周岁，我们将向身故保险金受益人给付下列两项金额中的<b>较大者</b>，<b>同时本合同效力终止：</b></p> <p>(1) 被保险人身故时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）乘以以下给付比例：</p> <table border="1" data-bbox="507 887 1297 1059"> <thead> <tr> <th>被保险人身故时年龄</th> <th>给付比例</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>18-41周岁</td> <td>160%</td> </tr> <tr> <td>42-61周岁</td> <td>140%</td> </tr> <tr> <td>62周岁及以上</td> <td>120%</td> </tr> </tbody> </table> <p>(2) 本合同在被保险人身故时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。</p> <p>若被保险人于交费期满日（不含）之后身故，且被保险人身故时已满18周岁，我们将向身故保险金受益人给付下列三项金额中的<b>较大者</b>，<b>同时本合同效力终止：</b></p> <p>(1) 被保险人身故时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）乘以以下给付比例：</p> <table border="1" data-bbox="507 1308 1297 1480"> <thead> <tr> <th>被保险人身故时年龄</th> <th>给付比例</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>18-41周岁</td> <td>160%</td> </tr> <tr> <td>42-61周岁</td> <td>140%</td> </tr> <tr> <td>62周岁及以上</td> <td>120%</td> </tr> </tbody> </table> <p>(2) 本合同在被保险人身故时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）；</p> <p>(3) 本合同在被保险人身故时的年度有效保额。</p>	被保险人身故时年龄	给付比例	18-41周岁	160%	42-61周岁	140%	62周岁及以上	120%	被保险人身故时年龄	给付比例	18-41周岁	160%	42-61周岁	140%	62周岁及以上	120%
被保险人身故时年龄	给付比例																
18-41周岁	160%																
42-61周岁	140%																
62周岁及以上	120%																
被保险人身故时年龄	给付比例																
18-41周岁	160%																
42-61周岁	140%																
62周岁及以上	120%																
全残保险金	<p>若被保险人全残，且全残时未满18周岁，我们将按下列两项金额中的<b>较大者</b>给付全残保险金，同时本合同效力终止：</p> <p>(1) 被保险人全残时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）；</p> <p>(2) 本合同在被保险人全残时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。</p> <p>若被保险人于交费期满日（含）之前全残，且被保险人全残时已满18周岁，我们将按下列两项金额中的<b>较大者</b>给付全残保险金，<b>同时本合同效力终止：</b></p> <p>(1) 被保险人全残时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）乘以以下给付比例：</p>																

	<table border="1" data-bbox="507 197 1295 371"> <tr> <th>被保险人全残时年龄</th> <th>给付比例</th> </tr> <tr> <td>18-41周岁</td> <td>160%</td> </tr> <tr> <td>42-61周岁</td> <td>140%</td> </tr> <tr> <td>62周岁及以上</td> <td>120%</td> </tr> </table> <p>(2) 本合同在被保险人全残时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。</p> <p>若被保险人于交费期满日（不含）之后全残，且被保险人全残时已满18周岁，我们将按下列三项金额中的<b>较大者</b>给付全残保险金，<b>同时本合同效力终止</b>：</p> <p>(1) 被保险人全残时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）乘以以下给付比例：</p> <table border="1" data-bbox="507 622 1295 797"> <tr> <th>被保险人全残时年龄</th> <th>给付比例</th> </tr> <tr> <td>18-41周岁</td> <td>160%</td> </tr> <tr> <td>42-61周岁</td> <td>140%</td> </tr> <tr> <td>62周岁及以上</td> <td>120%</td> </tr> </table> <p>(2) 本合同在被保险人全残时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）；</p> <p>(3) 本合同在被保险人全残时的年度有效保额。</p>	被保险人全残时年龄	给付比例	18-41周岁	160%	42-61周岁	140%	62周岁及以上	120%	被保险人全残时年龄	给付比例	18-41周岁	160%	42-61周岁	140%	62周岁及以上	120%
被保险人全残时年龄	给付比例																
18-41周岁	160%																
42-61周岁	140%																
62周岁及以上	120%																
被保险人全残时年龄	给付比例																
18-41周岁	160%																
42-61周岁	140%																
62周岁及以上	120%																
<p><b>满期保险金</b></p>	<p>若被保险人于本合同保险期间届满时仍生存，我们将按下列两项金额中的较大者向生存保险金受益人给付满期保险金，<b>同时本合同效力终止</b>：</p> <p>(1) 本合同保险期间届满时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）；</p> <p>(2) 本合同保险期间届满时的年度有效保额的108%。</p>																
<p><b>5、责任免除：</b></p>																	
<p>因下列情形之一导致被保险人身故或全残的，我们不承担给付身故保险金或全残保险金的责任：</p> <p>(1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；</p> <p>(2) 被保险人故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施；</p> <p>(3) 被保险人故意自伤、或自本合同成立或者本合同效力恢复之日起2年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；</p> <p>(4) 被保险人服用、吸食或注射毒品；</p> <p>(5) 被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无合法有效行驶证的机动车。</p> <p>发生上述第(1)项情形导致被保险人身故的，本合同效力终止。我们向被保险人的继承人退还被保险人身故时本合同的现金价值。</p> <p>发生上述第(1)项情形导致被保险人全残的，本合同效力终止。我们向被保险人退还其全残时本合同的现金价值。</p> <p>发生上述其他情形导致被保险人身故或全残的，本合同效力终止，我们向您退还被保险人身故或全残时本合同的现金价值。</p>																	
<p><b>6、投资策略：</b></p>																	
<p>主要投资于固定收益投资品种和权益类投资品种。</p>																	

## 二、 红利及红利分配

本合同为分红保险合同，采用增加保险金额的方式分配红利，不具有终了红利，投保人或被投保人指定的人有权参与我们分红保险业务的盈利分配。在本合同有效期内，我

们每年根据上一会计年度分红保险业务的实际经营状况，确定红利分配方案。**保单红利是不保证的。**

红利来源于死差益、利差益、费差益和其他差益中的一项或几项所产生的可分配盈余。死差益是指产品定价中的预定死亡率与实际死亡率之差所产生的盈余；利差益是指预定投资收益率与实际投资收益率之差所产生的盈余；费差益是预计经营费用与实际经营费用之差所产生的盈余。

红利水平的影响因素：实际死亡率、实际投资收益和实际经营费用等因素。

### 三、 利益演示

被保险人意先生，男性，40 周岁，投保中意一生中意（龙腾版）两全保险（分红型），5 年交，年交保险费 100,000 元，对应基本保险金额 372,400 元。

保单年度	已达年龄	年交保费	累计已交保费	保证利益演示						红利利益演示					
				当年红利保 额	累积红利保 额	有效保险金 额	现金价值	满期保险金	身故/全残 保险金	当年红利保 额	累积红利保 额	有效保险金 额	现金价值	满期保险金	身故/全残 保险金
1	41	100,000	100,000	-	-	372,400	66,585	-	160,000	782	782	372,400	67,407	-	160,000
2	42	100,000	200,000	-	-	381,710	148,439	-	280,000	1,601	2,383	382,492	151,046	-	280,000
3	43	100,000	300,000	-	-	391,253	241,874	-	420,000	2,421	4,804	393,636	247,339	-	420,000
4	44	100,000	400,000	-	-	401,034	345,736	-	560,000	3,240	8,044	405,838	355,249	-	560,000
5	45	100,000	500,000	-	-	411,060	457,531	-	700,000	4,022	12,066	419,104	472,355	-	700,000
6	46	-	500,000	-	-	421,336	475,406	-	700,000	4,096	16,162	433,402	496,038	-	700,000
7	47	-	500,000	-	-	431,870	493,951	-	700,000	4,134	20,296	448,032	520,872	-	700,000
8	48	-	500,000	-	-	442,667	505,831	-	700,000	4,171	24,467	462,963	539,065	-	700,000
9	49	-	500,000	-	-	453,733	518,008	-	700,000	4,208	28,675	478,200	557,895	-	700,000
10	50	-	500,000	-	-	465,077	530,484	-	700,000	4,245	32,920	493,752	577,379	-	700,000
20	60	-	500,000	-	-	595,337	674,565	-	700,000	4,729	77,981	668,589	815,820	-	815,820
30	70	-	500,000	-	-	762,082	862,478	-	862,478	5,251	127,994	884,825	1,158,912	-	1,158,912
40	80	-	500,000	-	-	975,530	1,099,921	-	1,099,921	5,809	183,519	1,153,240	1,641,963	-	1,641,963
50	90	-	500,000	-	-	1,248,760	1,390,132	-	1,390,132	6,480	245,300	1,487,580	2,305,812	-	2,305,812
60	100	-	500,000	-	-	1,598,519	1,726,409	1,726,409	1,726,409	7,225	314,195	1,905,489	3,182,986	3,182,986	3,182,986

注：

1. 利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可能为零，实际红利按当年公司的公布派发。
2. 上述保险单年度末现金价值包含当年度生存给付金额。如果解除合同，则本公司在退还现金价值时相应扣除当期已发放的生存给付金额。
3. 以上演示所有数值均为取整所得，与实际数值可能会略有差异。

#### 四、 犹豫期及退保

自投保人签收合同的次日起，有 15 日的犹豫期。在此期间，请投保人仔细阅读合同，如果投保人认为合同与投保人的需求不相符，投保人可以在犹豫期结束前解除合同，我们将在扣除不超过 10 元的工本费后无息退还投保人所支付的保险费。解除合同时，投保人需要填写申请书，并提供投保人的保险合同及有效身份证件。自我们收到解除合同申请书时起，合同即被解除，我们自合同生效日起不承担保险责任。

如投保人在犹豫期后申请解除合同，请填写解除合同申请书并向我们提供下列资料：

(1) 保险合同；(2) 投保人的有效身份证件。自我们收到解除合同申请书时起，合同效力终止。我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向投保人退还合同的现金价值扣除投保人尚未偿还的各项欠款之后的余额。投保人犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

投保人声明：本人已认真阅读并理解产品说明书

投保人签名： \_\_\_\_\_ 日期： \_\_\_\_\_